
Diskusiju ciklā “Politikas virtuve” 1. aprīlī Kaldabruņā
notika sarunas par ekonomiku un Sēlijas lauku
attīstību, kurās savu viedokli izteica zemkopības
ministrs Kaspars Gerhards, vairāki Saeimas deputāti, 
 pašvaldību deputāti un nevalstisko organizāciju
pārstāvji.

1

SĒLIJAS SALU ZIŅAS

Zemkopības ministrs 
Kaspars Gerhards 
diskutē par Sēlijas lauku 
ekonomiku

VIESĪTĒ NOTIKS SĒLIJAS 
TŪRISMA TIRGUS UN 
DISKUSIJAS PAR 
TŪRISMA POLITIKU

BIEDRĪBA SANSUSĪ 
UZŅEM ĀRVALSTU 
MĀKSLINIEKUS

VAR PIETEIKTIES MĀJAS 
KAFEJNĪCĀM RUDENĪ

Š A J Ā  N U M U R Ā :

2 0 2 2 .  G A D A  M A R T S

N R .  1

Kopienu sadarbības tīkla "Sēlijas salas" informatīvais izdevums

Projekts Nr.2022.LV/NVOF/MIC/035 „“Sēlijas salas” – informācijas un sabiedroto tīkls”

Diskusijās tika meklēti finanšu instrumenti Sēlijas
ekonomiskajai izaugsmei. Kā viens no variantiem tika
apspriesta speciāla valsts atbalsta programma vai
speciālās ekonomiskās zonas izveide visā Sēlijas
vēsturiskajā zemē.



Vēsturisko zemju padomē Sēlijas 
pašvaldības pārstāvēs Maigurs Krievāns

2

2022. gada 17. martā Latvijas pašvaldību savienības

rīkotajā seminārā par Sēlijas pašvaldību pārstāvi

Latviešu vēsturisko zemju attīstības padomē izvirzīts

Maigurs Krievāns, Augšdaugavas novada pašvaldības

domes priekšsēdētāja vietnieks.

Maigurs Krievāns darbam padomē izvirzīts no triju

Sēlijas pašvaldību pārstāvju vidus – Augšdaugavas

novada, Jēkabpils novada un Aizkraukles novada.

Savukārt Krāslavas novads un Daugavpils pilsēta, kuru

neliela pašvaldības daļa arī atrodas Sēlijā, savus

kandidātus Sēlijas pārstāvniecībai neizvirzīja. 

30. aprīlī Viesītē notiks Sēlijas tūrisma tirgus

Kopienu sadarbības tīkla "Sēlijas salas" informatīvais izdevums

SĒLIJAS SALU ZIŅAS
2 0 2 2 .  G A D A  M A R T S

Viesītē ar plašu programmu notiks Sēlijas tūrisma tirgus, kas iezīmēs aktīvās tūrisma sezonas

sākumu. Tajā aicināti piedalīties gan ražotāji, gan tūrisma pakalpojumu sniedzēji, reklamējot savus

galamērķus Sēlijas ceļojumos. Dienas gaitā tiks piedāvātas arī ekskursijas pa Viesīti gan kājām, gan

ar Viesītes elektrobānīti.

Sagaidot tūrisma tirgu, ceturtdienā notiks tūrisma konference par aktuālajiem jaunumiem Sēlijā

šajā sezonā. Bet dienu pirms tirgus notiks pēdējā diskusija no politikas virtuvēm par tūrisma

politiku Sēlijā, lai to attīstītu par vienotu tūrisma galamērķi.

28. aprīlī 10.00 tiešsaistē
Sēlijas tūrisma konference. Jaunumi Sēlijā 2022. gada sezonā.

29. aprīlī 14.00-17.00 muzejā "Paula Stradiņa skola"
Politikas virtuve: Tūrisms. Diskusija starp valsts, pašvaldību, uzņēmēju un NVO pārstāvjiem.

30. aprīlī 10.00-16.00 Viesītes muzeja "Sēlija" Mazā Bānīša parkā
Sēlijas tūrisma tirgus. Tūrisma objektu iepazīšana, mājražotāju, amatnieku darinājumi.

Dalībnieki aicināti pieteikties pa tālruni 28382592 vai rakstot info@selija.com



Turpinot Sunākstes baznīcas un Stendera

mācītājmuižas apkārtējās teritorijas labiekārtošanu,

Stendera biedrība pulcēsies ikgadējā pavasara talkā,

kas šogad plānota 14. maijā Viesītes pagasta Vārnavā.

Aktuālie jaunumi lasāmi biedrības Facebook lapā.

3

Stendera biedrība turpina attīstīt 
Stendera parku

Biedrība Ritten kopj Stupeļu pilskalnu 
un plāno vasaras aktivitātes bērniem

Pirmais šis sezonas Radu tirgus Jaunjelgavā notiks tieši

Lieldienās, 17. aprīlī no 9.00 līdz 14.00. Kā ierasts, būs

gan šūpoles, gan mūzika, gan jautrais umurkumurs.

Biedrība Radi Jaunjelgavā atklāj tirgus 
sezonu ar Lieldienu tirgu

Laikā no 1943. līdz 1972. gadam Dvietes muižas kompleksa

kantora un grāmatvedības mājā, kur saimnieko biedrība,

atradās Dvietes pamatskola. Atzīmējot 50 gadus kopš

skolas slēgšanas, Dvietes vīnogas aicina iesūtīt

vēsturiskas skolas fotogrāfijas. Pārfotografētos vai

skenētos materiālus jāsūta uz dvietesvinogas@inbox.lv.

Biedrība Dvietes vīnogas apkopo 
bijušās pamatskolas vēsturi

Kopienu sadarbības tīkla "Sēlijas salas" informatīvais izdevums

SĒLIJAS SALU ZIŅAS

Rites pagasta biedrība Ritten turpina attīrīt Stupeļu

pilskalna terases no kokiem, lai tās būtu ērti

izstaigājamas ceļotājiem. Vasarā plānoti pārgājieni

bērniem un jauniešiem, lai iepazītu dzimto pagastu, kā

arī sacensības futbolā un volejbolā.

Biedrība Subatieši-sanākam, 
domājam, darām aicina spēļu vakaros
Subatē pieaugušie aicināti trešdienās biedrības spēļu

telpā no 18.00 līdz 21.00 kopīgi spēlēt novusu, galda

tenisu un Pool biljardu. Iespējams piedalīties arī turnīros.

2 0 2 2 .  G A D A  M A R T S



Labklājības rezidenču centrs Susēja Aknīstes 
pagastā uzņems starptautiskus māksliniekus

Labklājības rezidences ir sociāli atbildīgas mākslas rezidences, kas īpaši vērstas uz sabiedrībā

izolēto grupu – Aknīstes psihoneiroloģiskās slimnīcas pacientu, sociālās aprūpes centra klientu,

vientuļo senioru lauku apvidos – iesaisti kopienā un integrāciju sabiedrībā. Trīs gadu laikā dažādu

projektu ietvaros labklājības rezidencēs piedalījušies divpadsmit ārvalstu un vairāk nekā divdesmit

latviešu mākslinieki, kas ir sadarbojušies ar vismaz simts vietējiem iedzīvotājiem, tajā skaitā 40

psihoneiroloģiskās slimnīcas pacientiem. 

2022. gadā apstiprināta 10 ārvalstu un 4 latviešu mākslinieku uzņemšana “Norden” un “British

Council” projektu ietvaros. Lai dotu vairāk vietējiem māksliniekiem iespēju īstenot savas radošās

idejas dažādās mākslas jomās, iesniegti pieteikumi arī latviešu mākslinieku uzņemšanai.

Alternatīvais kamermūzikas festivāls

Sansusī katru gadu pulcē laikmetīgās

mākslas mīļotājus no visas pasaules

un, ievedot tos mežā, pasniedz

lieliskāko tābrīža mūziku, teātri,

cirku un gabaliņu dejas.

Devītais "Sansusī" festivāls Aknīstē notiks no 
2022. gada 12. līdz 14. augustam

Biedrība "Sansusī" informē, ka

pirmais koncerts notiks piektdienā

19.00. Savukārt sestdienas un

svētdienas notikumi sāksies jau no

paša rīta – ap pulksten 9.00. 

Biedrība “Sansusī” 2018. gadā aizsāka

arī jaunu darbības virzienu –

labklājības rezidences. Ar laiku

programma ir attīstījusies, un

biedrība izveidojusi rezidenču centru

“Susēja” bijušajā Susējas pagastmājā.

Labklājības rezidencēs dažādu jomu

mākslinieki tiek aicināti darboties

vienu mēnesi, lai attīstītu savu

sociālās iekļaušanas mākslas

projektu.

Kopienu sadarbības tīkla "Sēlijas salas" informatīvais izdevums

SĒLIJAS SALU ZIŅAS

4

2 0 2 2 .  G A D A  M A R T S



Ko Sēlijas kopienu līderi vēlas noskaidrot 
par Sēlijas salām?
No 18. līdz 20. martam Sēlijas austrumos, Skrudalienas pagasta Ilgu muižā pulcējās aktīvākie Sēlijas

kopienu un nevalstisko organizāciju līderi Sēlijas salu apmācībās. Dalībniekiem no visas Sēlijas

profesionālu lektoru vadībā bija iespēja apgūt tūrisma mārketingu, tūrisma servisu, teritorijas

plānošanu, finanšu pratību, kā arī stiprināt zināšanas pilsoniskajā un politiskajā līdzdalībā.

Apmācības tika īstenotas projekta “Sēlijas salas – informācijas un sabiedroto tīkls” ietvaros ar

Sabiedrības integrācijas fonda finansiālu atbalstu no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem.

Mācību laikā dalībnieki uzrakstīja vaicājumus, ko viņi gribētu uzzināt par Sēlijas salām  Lūk, kādi

tie bija!

Kopienu sadarbības tīkla "Sēlijas salas" informatīvais izdevums

SĒLIJAS SALU ZIŅAS

5

Kā es ar savu 

darbošanos vietējā 

kopienā iekļaujos 

Sēlijas salās?

Vai ir plānoti 

vēl kādi 

projekti?

Salas ir 

maratonisti vai 

sprinteri?

Vai būs jauns 

informatīvais 

izdevums drukātā 

formā?

Kā  var

piedalīties

Sēlijas

salu procesos?

Kam zvanīt, ja grib apceļot Sēlijas salas?

Vai būs kāds 
pieredzes 
apmaiņas 

brauciens vasarā?

Kādi notikumi 

Sēlijas salām 

paredzēti šajā 

vasarā?

Gribu iegūt 

kontaktus.

Kurš 
izvēlējās 

Sēlijas salu 
logo?

Kā Sēlijas 
salas varētu 

mani 
atbalstīt?

Kā iesaistītajiem 

Sēlijas salās ir 

mainījusies 

dzīve?Gribu iepazīt 

labos piemērus 

un citu 

veiksmes 

stāstus Sēlijā.

2 0 2 2 .  G A D A  M A R T S



KOPIENAS SEMINĀRS

12.04. 16.00
SUNĀKSTĒ

22.04. 12.00

POLITIKAS VIRTUVE:
DROŠĪBA
DEMENĒ

KOPIENAS SEMINĀRS

12.04. 10.00
ZALVĒ

SĒLIJAS TŪRISMA
KONFERENCE

28.04. 10.00

TIEŠSAISTĒ

POLITIKAS VIRTUVE:
TŪRISMS

29.04. 14.00
VIESĪTĒ

SĒLIJAS TŪRISMA TIRGUS

30.04. 10.00-16.00
VIESĪTĒ

Pasākuma laikā saimniecību un māju pagalmi, lauku
sētas un citas vietas, kas ikdienā nav saistītas ar
ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu, pārvēršas par
improvizētām kafejnīcām. Interesenti par samaksu var
nogaršot vietējo ēdienu, gūt lielisku garšas pieredzi,
kā arī baudīt interesantu kultūras programmu.

10. un 11. septembrī notiks Mājas 
kafejnīcu dienas Sēlijā

Akciju rīko Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras
Tūrisma departaments un Latvijas Lauku tūrisma
asociācija “Lauku ceļotājs” sadarbībā ar "Sēlijas salām".

Pieteikties iespējams pie Sēlijas Mājas kafejnīcu
koordinatores Endijas Urbānes (25465787, 
 endija.urbane@jekabpils.lv).

6

K A S  N O T I E K  S Ē L I J Ā ?

Projekts Nr.2022.LV/NVOF/MIC/035 „“Sēlijas salas” – informācijas un sabiedroto tīkls”

“Mājas kafejnīcu dienās” aicinām piedalīties vietējos
iedzīvotājus, kas ikdienā nenodarbojas ar ēdināšanu
vai tūrismu, bet šajās dienās gatavi atvērt savas mājas,
sētas un uzņemt viesus. Tāpat piedalīties var arī
uzņēmēji, kuri ar ēdināšanu nodarbojas ikdienā.

Informatīvais izdevums "Sēlijas salu ziņas" ir sagatavots ar Sabiedrības integrācijas fonda
finansiālu atbalstu no Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. Par  izdevuma saturu atbildīga ir biedrība
"Kopienu sadarbības tīkls "Sēlijas salas"".

Kopienu sadarbības tīkla "Sēlijas salas" informatīvais izdevums

SĒLIJAS SALU ZIŅAS
2 0 2 2 .  G A D A  M A R T S

10. un 11.


